1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 02-2019/CGAM/IFB, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de

fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a retificação do

cronograma deste edital.

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV - CRONOGRAMA

EDITAL Nº 02-2019/CGAM/IFB, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

Eventos Básicos Datas

Data de divulgação do edital. 08 de fevereiro de 2019

Período de inscrições. 15, 18 e 19 de fevereiro de 2019

Prazo máximo para divulgação das inscrições aceitas e da

classificação da análise curricular.
22 de fevereiro de 2019

Período de interposição de eventuais recursos relativos às

inscrições aceitas e análise curricular.
25 de fevereiro de 2019

Divulgação do resultado dos recursos interpostos. 26 de fevereiro de 2019

Divulgação da lista de convocação para prova de

Desempenho Didático.
26 de fevereiro de 2019

Sorteio e divulgação do tema para a Prova de Desempenho

Didático.
27 de fevereiro de 2019 às 11h

Realização da Prova de Desempenho Didático. 28 de fevereiro de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de

Desempenho Didático.
01 de março de 2019

Período de interposição de eventuais recursos relativos à

prova de desempenho didático.
04 de março de 2019

Divulgação dos Resultados dos Recursos Impetrados. 07 de março de 2019

Divulgação do Resultado Final. 07 de março de 2019

2

LEIA-SE:

ANEXO IV - CRONOGRAMA

EDITAL Nº 02-2019/CGAM/IFB, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

Eventos Básicos Datas

Data de divulgação do edital. 08 de fevereiro de 2019

Período de inscrições. 15, 18 e 19 de fevereiro de 2019

Prazo máximo para divulgação das inscrições aceitas e da

classificação da análise curricular.
22 de fevereiro de 2019

Período de interposição de eventuais recursos relativos às

inscrições aceitas e análise curricular.
25 de fevereiro de 2019

Divulgação do resultado dos recursos interpostos. 26 de fevereiro de 2019

Divulgação da lista de convocação para prova de

Desempenho Didático.
26 de fevereiro de 2019

Sorteio e divulgação do tema para a Prova de Desempenho

Didático.
27 de fevereiro de 2019 às 11h

Realização da Prova de Desempenho Didático. 28 de fevereiro de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de

Desempenho Didático.
01 de março de 2019

Período de interposição de eventuais recursos relativos à

prova de desempenho didático.
07 de março de 2019

Divulgação dos Resultados dos Recursos Impetrados.
08 de março de 2019

Divulgação do Resultado Final. 08 de março de 2019

Original assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do Campus Gama